
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О Р А Й О Н А  

Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.10.201-9

Об утверждении отчета об 
бюджета Максатихинского 
Тверской области за 9 мес

№ 456-па

исполнении
района

яцев 2019 года-

В соответствии со статьей 26'4.2 Бюджетного кодекса Российской 
31.07.1998г. и в соответствии с пунктом 5 раздела 7 подраздела 8 
бюджетном процессе в Максатихинском районе Тверской области», 
решением Собрания депутатов от 27.11.2014г. № 88, администрация Mai 
района

Федерации от 
^Положения о 
утвержденном 
ксатихинского

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утсрдить отчет об исполнении бюджета Максатихинского район 
2019 года по доходам в сумме 261835,47 тыс.руб.,. по расходам в су: 
тыс.руб., с профицитом в сумме 14011,88 тыс.руб.:

■ исполнение бюджета Максатихинского района за 9 месяцев 
доходам, согласно приложению № .1 к настоящему постановлению;

а за 9 месяцев 
тцме 247823,59

2019 года по

бюджета Максатихинского района за 9 месяцев 
подразделам) согласно приложению № 2

2019 года по 
:к настоящему

* исполнение
расходам (по разделам 
постановлению;

■ источники финансирования дефицита (профицита) бюджету района за 9
месяцев 2019 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписана 
размещдййащщ^официальном сайте администрации Максатихинского рай' 
обл;

я и подлежит 
она Тверской

района К.Г.Паскин



Приложение № 1 
к постановлению администрации 

М жсатихинского района от 17.10.2019г 
№ 456-иа "Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Максатихинского 
района Тверской области за 9 месяцев 

• ; 2019 года"

Отчет об исполнении доходной части бюджета Максатихинского района Тверской области
за 9 месяцев 2019 года

К о д  б ю д ж етн ой кл асси ф и кации  
Р осси й ски й  Ф ед ераци и Н а и м е н о в ан и е  до ход а

р е п

Доходы, 
утвержденные- 
ениями о бюджете 
на 01.10.2019г.

Исполнено за 9 
месяцев 2019 года

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ . 103 23 2,60 73 971,06
000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 80 920,50 60 599,05
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 80 920,50 60 599,05

000 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с  доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в 
соответствии ро статьями 22J,  227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации 78 87 3,00 58 335,97

000 1 01 02020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, адЕЮкатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
другихшиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 579,10 353,31

000 1 01 020S0 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 676,60 1 167,59

000 1 01 020)001  0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии со 
статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 791,80 742,18

000 1 03 00000 00 0000 000
Н А Л О ГИ  НА Т О В А Р Ы  (Р А Б О Т Ы , У С Л У ГИ ), Р ЕА Л И ЗУ ЕМ Ы Е  НА Т Е РР И ТО Р И И  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И 1 290,10 1 425,69

000 1 03 02000 01 0000 110
А кц и зы  п о  п о д а кц и зн ы м  то в а р а м  (п р о д у кц и и ), п р о и зв о д и м ы м  на территории  
Р о сси й ско й  (ф едерации . 1 290,10 1 425,69

0001 03 022^0 01 0С00 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 467,80 645,38

000 1 03 02231 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленный Федеральны^ законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов российской федерации) 467,80 645,38

000 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных диффереццировг 
нормативов отчислений в местные бюджеты

иных
3,30 4,91

000 1 03 02241 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъек|ов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъзктоЕ 
Российской Федерации) 3,30 4,91

000 1 03 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 906,00 884,55

000 1 03 02251 01 0000 110

Доходы o r  уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов российской Федерации) 906,00 884,55

000 1 03 022^0 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на [прямогонный бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и.местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты -8 7,00 -109,15

000 1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на Прямогонный бензин, подлежащие рапределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных норматиЕЮв отчислений в местные бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным: законом о федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов российской Федерации) -87 00 -109,15

000 1 05 00000 00 0000 000 Н а л о г и  н а  с о в о к у п н ы й  д р х о д 9 199 50 4 010,02
000 1 05 020Q0 02 0030 110 Единый налог fja вмененный д|оход для отдельных видов деятельности 5 120 00 3 858,20
000 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог ijja вмененный дрход для отдельных видов деятельности 5.120.00 3 857,70

000 1 05 020^0 02 0000 110
Единый налог tjja вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периодь), 
истекшие до 1 января 2011 года) 0,00 0,50

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 37 50 36,55
000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственны^ налог 37,50 36,55

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения 4 042,00 115,27

000 1 05 04020 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных районов , • 4 042,00 115,27

000 1 08 00000 00 0000 000 Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а 1 061,00 955,29

000 1 08 03000 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции 
судьями

мировыми
1 061,00 955,29

000 1 08 0301,0 01 0000 110
Государственная пошлина по репам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции 
судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

мировыми
1 061,00 955,29

000 1 11 00000 00 0000 000
Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  и 

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 3 928,80 4 234,71

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 3 928,80 4 234,71



ООО 1 11 05010  00 0000  120

Доходы, получаемые в виде ф ендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанны^ земельных участков 3 363 ,50 3 898,51

ООО 1 11 05013  05 0000  120

Дцходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствефай 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сеульских 
поселений и |фжселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 2 545,30 1 832 ,16

0 0 0 1  11. 0 5 0 1 3 1 3  0000  120

Доходы, получаемые в виде ф ендной платы за земельные участки, государственная 
собственность» на которые не разграничена и которые расположены-в границах городских 
поселений, а также средства |от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 818 ,20 2 066 ,35

000  1 11 050^0  00 0 0 0 0 1 2 0

Доходы, получаемые в виде ф ендной платы за земли после разграничения госудфтвенной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 0,00 5,21

ООО 1 11 05025  05 0000  120

Доходы, получаемые в виде ф ендной платы, а также средства от продажи права ф  
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением-земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) | . 0, 00 5,21

ООО 1 11 05 0 ^0  00 0000  120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государстЕзенной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений) 565,30 330,99

000  1 11 05035  05 0000  120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и| автономных учреждений) 565,30 330 ,99

ООО 1 12 00000 00 0000 000 П л а т е ж и  п р и  п о л ь з о в а н и и  п р и р о д н ы м и  р е с у р с а м и 235, 40 95,72
ООО 1 12 010(30 01 0000  120 Плата за негативное воздейсфие на окружающую среду '2 3 5 ,4 0 95 ,72

ООО 1 12 01010  01 0000  120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 1 30 52,13
ООО 1 12 01080  01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 70 ,10 14,05
000  1 12 01040  01 0000 120 Плата за размещение отходор производства и потребления 88 ,00 29 ,54
000  1 12 010i41 01 0000  120 Плата за размещение отходор производства 33 ,40 29 ,50
ООО 1 12 010-12 01 0000  120 Плата за размещение твердь|х коммунальных отходов 54 ,60 0,04
ООО 1 13 00000 00 ОСЮО ООО Д о х о д ы  о т  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  и к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  г о с у д а р с т в а 360,40 358,32
000  1 13 01000  00 0000  130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 171,00 91 ,25

ООО 1 13 01 9 ^0  00 0000  130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 171,00 91 ,25

000  1 13 019j)5 05 0000  130
Прочие доходы от оказания пф тны х услуг (работ) получателями средств бюджета 
муниципальный районов

s
171,00 91 ,25

000  1 13 02000  00 0000  130 Доходы от компенсации затррт государства 85, 80 163,47

ООО 1 13 02060  00 0000  130
Доходы, поступающие в поряф е возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества | 8 5,80 163,47

000 1 13 02065  05 0000  130
Доходы, поступающие в поряф е возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных рф онов 8 5,80 163,47

о о о 1 1 3 о г ф о о  0000  130 Прочие доходы от компенсации затрат государства 103,60 103,60

о о о 1 1 з о г ф о 5  о о о о 1 3 о Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 103,60 103,60

ООО 1 14 00000 00 0000 000 Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  м а т е р и а л ь н ы х  и н е м а т е р и а л ь н ы х  а к т и в о в 5 472,20 1 674,18

ООО 1 14 06000  00 0000  430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 1 544,40 1 674 ,18

ООО 1 14 06010  00 0000  430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которою не 
разграничена 1.352, 10 1 313 ,63

ООО 1 14 06013  05 0000  430

Доходы от продажи земельных участков; государственная собственность на которые не 
разграничена iji которые расположены в границах сельских, поселений и межселен|ных 
территорий муниципальных рф онов 1 090 ,40 1 040,46

000 1 14 06013  13 0000  430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которое не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 261, 70 273,17

ООО 1 14 060^0  00 0000  430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
разграничена (за исключение^ земельных участков бюджетных и автономных учреф ени ч 0, 00 7 ,58

ООО 1 14 06025  05 ОСОО 430

Доходы от продажи земельный участков' находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 0, 00 7 ,58

ООО 1 14 06300  00 0000  430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земелы-jbix участков, 
находящихся щ государственной или муниципальной собственности 19 2, 30 352,96

000  1 14 063-jo 00 0000  430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков Vi земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена 19 2, 30 352,96

ООО 1 14 06313  05 0000  430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственнф собственность на которые не разграничена и которые расположены ei 

границах сельрких поселений и межселенных территорий муниципальных районов 8 9, 00 197,76

ООО 1 14 06313  13 0000 430

Плата за увеличение площад1|1 земельных участков, находящихся в частной собственности, в 
результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и которые расположзны ei 

границах городских поселений • 103, 30 155,20

ООО 1 14 13000 00 0000  000
Доходы от приватизации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности

•
3 9 2 7 ,8 0 0,00

ООО 1 14 130^0  05 0000  410
До’ходы от приватизации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов, 
в части приватизации нефинансовых активов имущества казны 3 927 ,80 0,00

ООО 1 16 00000 00 0000 000 Ш т р а ф ы , с а н к ц и и ,  в о з м е щ е н и е  у щ е р б а 764,70 618,09

ООО 1 16 03000  00 0000  140 Д ен еж ны е  взы скани я  (ш тр а ф ы ) за  наруш ение  зако но да те льства  .о налогах и сборах. 2 3 ,0 0 0 ,0 9

ООО 1 16 03010  01 0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сбора;»:, 
предусмотренные статьями 1 j6 , 119.1,119.2, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125,126, 
126 .1,128 ,129  129.1,129.4, 132, 133, 134,135, 135.1,135.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации 22 ,0 -0,1

000 1 16 03030  01 0000  140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 
сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях

с л о го в  и

,0 0,2

ООО 1 16 18000 00 0000  140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства Российской 
Федерации 9 С ,0 0,0



. 1 ' . I 1 . • 1
ООО 1 1 6  1 8 0 5 0  0 5  0 0 0 0  1 4 0

Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  ( ш т р а ф ы )  з а  н а р у ш е н и е  б ю д ж е т н о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а  (в  ч 4 с т и  . 
б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в ) 90,0 0,0

000  1 16 23000  00 0000  000 Д о х о д ы  о т  в о з м е щ е н и я  у щ е р б а  п ри  в о з н и к н о в е н и и  с т р а х о в ы х  с л у ч а е в 0,0 36,7

000  1 16 23052  05 0000  140
Д о х о д ы  о т  в о з м е щ е н и я  у щ е р б а  п ри  в о з н и к н о в е н и и  и н ы х  с т р а х о в ы х  с л у ч а е в ,  к о гда  

в ы г о д о п р и о б р е т а т е л я м и  в ы с т у п а ю т  п о л у ч а т е л и  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х а й о н о в 0,0 36,7

000  1 1Э 25000  00 0000 140

Д е н е ж н ы е .в з ы с к а н и я  ( ш т р а ф ы )  з а  н а р у ш е н и е  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о 

н е д р а х ,  о б  о с о б о  о х р а н я е м ы х  п р и р о д н ы х  т е р р и т о р и я х , о б  о х р а н е  и и с п о л ь з о в а н и и  ж и в о т н о го  

м и р а , о б  э к о л о г и ч е с к о й  э к с п е р т и з е ,  в  о б л а с т и  о х р а н ы  о к р у ж а ю щ е й  с р е д ы , о  р ы б о л о в с т в е  и 
с о х р а н е н и и  в о д н ы х  б и о л о г и ч е с к и х  р е с у р с о в ,  з е м е л ь н о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а ,  л е с н о г о  
з а к о н о д а т е л ь с т в а ,  в о д н о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а Ю,0 80,0

000 1 16 250^0  01 0000  140 Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  ( ш т р а ф ы )  з а  н а р у ш е н и е  з е м е л ь н о г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а <)0,0 80 ,0

000  1 16 33000  00 0000  140

Д е н е ж н ы е  в з ^ ю к а н и я ^ ш т р а с р ы )  з а  н а р у ш е н и е  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д о р а ц и и  о 

к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в  с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у сл у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  нуж д 1C5 2 ,3 6,3

000  1 16 33050  05 0000  140

Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  ( ш т р а ф ы )  з а  н а р у ш е н и е  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о  

к о н т р а к тн о й  с и с т е м е  в  с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в ,  р а б о т ,  у сл у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и 
м у н и ц и п а л ь н ы х  нуж д  д л я  нуи |д  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 1:52,3 6 ,3

000  1 16 35оЬо 00 0000140 С у м м ы  п о  и скй м  о  в о з м е щ е н и и  в р е д а ,  п р и ч и н е н н о го  о к р у ж а ю щ е й  с р е д е >9,3 50,4

000  1 16 35 0 ^0  05 0000  140
С у м м ы  п о и с к а м  о  в о з м е щ е н и и  в р е д а ,  п р и ч и н е н н о го  о к р у ж а ю щ е й  с р е д е ,  п о д л е ж а щ и е  
з а ч и с л е н и ю  в  б ю д ж е т ы  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 59,3 50,4

ООО 1 16 430р0  01 0000  140

Д е н е ж н ы е  в з ы с к а н и я  ( ш т р а ф ы )  з а  н а р у ш е н и е  з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о б  

а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х ,  п р е д у с м о т р е н н ы е  с у а т ь е й  2 0 .2 5  К о д е к с а  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  о б  а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х 1C)0,0 102,0

000  1 16 900[)0 00 0000  140 П р о ч и е  п о с т у п л е н и я  о т  д е н е ж н ы х  в з ы с к а н и й  (ш т р а ф о в )  и и н ы х  су м м  в  в о з м е щ е н и е  у щ е р б а 310,10 342,55

000  1 16 90050  05 0000  140
П р о ч и е  п о с т у п л е н и я  о т  д е н е ж н ы х  в з ы с к а н и й  (ш т р а ф о в )  и и н ы х  су м м  в  в о з м е щ е н и е  у щ е р б а ,  
з а ч и с л я е м ы е  р  б ю д ж е т ы  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в з 1 с ,10 342,55

ООО 2 00 00000 00 0000 000 Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я ! 294 614,76 187 864,40

ООО 2 02 00000 00 0000 000
Б Е З В О З М Е З Д Н Ы Е  П О С Т У П Л Е Н И Я  О Т  Д Р У Г И Х  Б Ю Д Ж Е Т О В  Б Ю Д Ж Е Т Н 0 1  

С И С Т Е М Ы  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И ■ 294 614,76 189 481,69
000 2 02 10000 00 0000 150 Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 42 314,00 31 735,50

0 00  2 02 15001 00 0000  150 Д о т а ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и 42 314,00 31 735,50

000  2 02  150^1 05 0000  150 Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и 4 2  314,00 31 735 ,50

000 2 02 20000 00 0000 150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы !  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  ( м е ж б ю д ж е т н ь к  

с у б с и д и и ) 92 381,96 42 807,75

ООО 2 02 20077  05 0000  150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м * м у н и ц и |п а п ь н ы х  р а й о н о в  н а  с т р о и т е л ь с т в о ,  р е к о н с т р у к ц и й  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б ъ е к т о в  д о щ к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 29 445 ,90 12 628 ,05

0 00  2 02 20216  05 0000  150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  к а п и т а л ь н ы й  р е м о н т  и  р е м о н т  д л и н н о  

д о р о ж н о й  с е т й  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  Т в е р с к о й  о б л а с т и 2 840 ,90 0,00

0 00  2 02 20216  05 0000  150

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  п р о в ё д е н и е  м е р о п р и я т и й  в  ц е л я х  

о б е с п е ч е н и я  б е з о п а с н о с т и  д о р о ж н о г о  д в и ж е н и я  н а’ а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г а х  о б щ е г о  

п о л ь з о в а н и я  м е с т н о г о  з н а ч е н и я 1 619 ,70 0,00

0 00  2 02 25027  05 0000 150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  г о с у д а р с т в е н н о й  

п р о г р а м м ы  Р о с с й й с к о й  Ф е д е р а ц и и  " Д о с т у п н а я  с р е д а "  н а  2 0 1 1 - 2 0 2 0  г о д ы .747 ,38 0,00

000  2 02 25097  05 0000  150

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  с о з д а н и е  в  р б щ е о б р а з о в а т е л ь н к х  

о р г а н и з а ц и я х ,  р а с п о л о ж е н н ы х  в  с е л ь с к о й  м е с т н о с т и ,  у с л р в и й  д л я  з а н я т и й  ф и з и ч е с к о й  

к у л ь т у р о й  и  с п о р т о м  |

•

1 631 , 3 0 1 232 ,00

000 2 02  25159  05 0000  150

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  с о з д а н и е  д о п о л н и т е л ь н ы х  м е с т  д л я  д е т е й  в 

в о з р а с т е  о т  2  м е с я ц е в  д о  3  л е |т  в  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х ,  о с у щ е с т в л я ю щ и х  

о б р а з о в а т е л ь н у ю  д е я т е л ь н о с т ь  п о  о б р а з о в а т е л ь н ы м  п р о г р а м м а м  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 27  ОЭС ,10 9 637 ,50

000 2 02 25467  05 0000  150

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о б е с п е ч е н и е  р а з в и т и я  и  у к р е п л е н и я  

м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о й  б а з ы  д о м о в  к у л ь т у р ы  в  н а с е л е н н ы х  п у н к т а х  с  ч и с л о м  ж и т е л е й  д о  

5 0  т ц ю я ч  ч е л о в е к 351 , 9 0 351,90

000  2  02  25497  05 0000  150
С у б с и д и и  " б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  р е а л и з а ц и ю  м е р о п р и я т и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  

ж и л ь е м  м о л о д ы х  с е м е й 327 ,60 327,60

000  2 02 25519  05 0000  150 С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  п о д д е р ж к у  о т р а с л и  к у л ь т у р ы  j 3 0985,90 2 055,42

000  2  02 29999  05 0000  150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о р г а н и з а ц и ю  о б е с п е ч е н и я  у ч а щ и х с я  

н а ч а л ь н ы х  к л а с с о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ь р с  о р г а н и з а ц и й  г о р я ч и м  п и т а н и е м 1 2 з ;5,90 893 ,00

000  2 02 29999  05 0000  150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о р г а н и з а ц и ю  т р а н с п о р т н о г о  о б с л у ж и в а н и я  

н а с е л е н и я  н а  М у н и ц и п а л ь н ы х  м а р ш р у т а х  р е г у л я р н ы х  п е р е в о з о к  п о  р е г у л и р у е м ы ^  т а р и ф а м 1 069 ,30 553,19

000  2 02 29 9 ^9  05 0000  150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о р г а н и з а ц и ю  о т д ы х а  д е т е й  в  к а н и к у л я р н о е  

в р е м я  * 871 ,50 871,50

000 2 02  2999I9 05 0000 150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о р г а н и з а ц и ю  у ч а с т и я  д е т е й  и  п о д р о с т к о в  в 

с о ц и а л ь н о  з н а ч и м ы х  р е г и о н а л ь н ы х  п р о е к т а х 56 ,40 56,40

000 2 02 29999  05 0000  150

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  с о з д а н и е  у с л о в и й  д л я  п р е д о с т а в л е н и я  

т р а н с п о р т н ы х  у с л у г  н а с е л е н и ю 1 и  о р г а н и з а ц и ю  т р а н с п о р т н о г о  о б с л у ж и в а н и я  н а с е л е н и  

г р а н и ц а х  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в .ч а с т и  о б е с п е ч е н и я  п о д в о з а  у ч а щ и х с я ,  

п р о ж и в а ю щ и х  в  с е л ь с к о й  м е с т н о с т и ,  к 'м е с т у  о б у ч е н и я  и  о б р а т н о

в

2 4 4 '1 50 1 613 ,37

000 2 02 29999  05 0000  150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  п о д д е р ж к у  р е д а к ц и й  р а й о н н ы х  Ь 

г а ? е т

г о р о д с к и х

1 141.98 856,49

000 2  02 29 9 ^9  05 0000  150
С у б с и д и и  б ю д к е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  п о в ы ш е н и е  з а р а б о т н о й  п л а т ы  р а б о т н и к а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  (к у л ьт у р ы  Т в е р с к о й  о б л а с т и 4 1 8 4  20 4  184,20

000 2 02 29999  05 0000  150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  п о в ы ш е н и е  з а р а б о т н о й  п л а т ы  

п е д а г о г и ч е с к и ^  р а б о т н и к а м  М у н и ц и п а л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н 1Я 2 224 ,60 2 224,60

000  2 02 29909  05 0000  150
С у б с и д и и  б ю д к е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о б е с п е ч е н и е  ж и л ь е м  м о л о д ы х  с е м е й  б е з  

п р и в л е ч е н и я  с р е д с т в  ф е д е р а л ь н о г о  б ю д ж е т а 21 ,60 21 ,60

000  2 02  29999  05 0000 150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  у к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о -т е х н и ч е с к о ! ' 

м у н и ц и п а л ь н ы й  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й

б а з ы

2 755 ,90 327,23

000  2 02 29 9 ^9  05 0000  150
С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  у к р е п л е н и е  м а т е р и а л ь н о - т е х н и ч е с к о !  

м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы й  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й

б а з ы

1 764 ,60 0,00

000  2 02 29999  05 0000  150

С у б с и д и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  п о в ы ш е н и е  о п л а т ы  т р у д а  р а б о т н и к а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  у ч р е ж д е н и й  в  о б л а с т и  о б р а з о в а н и я  в  с в я в и  с  у в е л и ч е н и е м  м и н и м а л ь н о г о  

р а з м е р а  о п л а т ы -т р у д а 7 460 .80 4  973,70

000 2 02 30000 00 0000 150 С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 152 026,90 108 349,26



000 2 02 30029 05 0000 150

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  к о м п е н с а ц и ю  ч а с т и  п л а т ы , в з и м а е м о й  

р о д и т е л е й ' ( з а к о н н ы х  п р е д с т а в и т е л е й )  з а  п р и с м о т р  и у х о д  з а  д е т ь м и ,  п о с е щ а ю щ и м и  

о б р а з о в а т е л ь н ы е  о р г а н и з а ц и и ,  р е а л и з у ю щ и е  о б р а з о в а т е л ь н ы е  п р о г р а м м ы  д о ш к о л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я

с

3 480,70 2 479,80

000 2 02 35120 05 0000 150

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п о л н о м о ч и й  rko 

с о с т а в л е н и ю  ( и з м е н е н и ю )  с п и с к о в  к а н д и д а т о в  в  п р и с я ж н ы е  з а с е д а т е л и  ф е д е р а л ь н ы х  с у д о в  

о б щ е й  ю р и с д и к ц и и  в  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 8,10 8,10

000 2 02 35930 05 0000 150
С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  г о с у д а р с т в е н н у ю  р е г и с т р а ц и е й  а к т е  

г р а ж д а н с к о г о  с о с т о я н и я
в

1 364,00 — L _ 949,56

000 2 02 39999 05 0000 150

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  р е а к и з а ц и  

г о с у д а р с т в е н й ы х  п о л н о м о ч и й  п о  с о з д а н и ю ,  и с п о л н е н и ю  п о л н о м о ч и й  и о б е с п е ч е н и ю  

д е я т е л ь н о с т и  к о м и с с и й  п о  д р л а м  н е с о в е р ш е н н о л е т н и х .*

и

332,40 249,30

000 2 02 39999 05 0000 150

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  ф и н а н с о в о е  о б е с п е ч е н и е  р е а л и з а ц и и  

г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  Т в е р с к о й  о б л а с т и  п о  с о з д а н и ю  а д м и н и с т р а т и в н ы х  к о м и с с  

о п р е д е л е н и ю  п е р е ч н я  д о л ж н о с т н ы х  л и ц , у п о л н о м о ч е н н ы х  с о с т а в л я т ь  п р о т о к о л ы  о б  

а д м и н и с т р а т и в н ы х  п р а в о н а р у ш е н и я х

ИЙ и

132,00 132,00

000 2 02 39999 05 0000 150

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о с у щ е с т в л е н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  

п о л н о м о ч и й  п о  о б е с п е ч е н и ю  б л а г о у с т р о е н н ы м и  ж и л ы м и  п о м е щ е н и я м и  

с п е ц и а л и з и р о в а н н о г о  ж и л и щ н о г о  ф о н д а  д е г е й - с и р о т ,  д е т е й ,  о с т а в ш и х с я  б е з  п о п е ч е н и я  

р о д и т е л е й ,  л и ц  и з  и х  ч и с л а  rto  д о г о в о р а м  н а й м а  с п е ц и а л и з и р о в а н н ы х  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  

с ч е т  с р е д с т в  о б л а с т н о г о  б ю д ж е т а  Т в е р с к о й  о б л а с т и

з а

2 796,50 2 796,46

000 2 02 39999 05 0000 150

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц  

г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и  

о т о п л е н и я  и  о с в е щ е н и я  п ед г  

о р г а н и з а ц и й  Т в е р с к о й  о б л а с

и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о с у щ е с т в л е н и е  о т д е л ь н ы х  

й  п о  к о м п е н с а ц и и  р а с х о д о в  н а  о п л а т у  ж и л ы х  п о м е щ е н и й , 

г о т и ч е с к и м  р а б о т н и к а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

т и , п р о ж и в а ю щ и х  и  р а б о т а ю щ и х  в  с е л ь с к о й  м е с т н о с т и 5 040,00 3 640,75

000 2 02 39999 05 0000 150

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц  

с а м о у п р а в л е н и я ,  о т д е л ь н ы х  

п р о в е д е н и я  н а  т е р р и т о р и и  Т  

л и к в и д а ц и и  б о л е з н е й  ж и в о т ]  

з а щ и т е  н а с е л е н и я  о т  б о л е з н с

и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о с у щ е с т в л е н и е  о р г а н а м и  м е с т н о г о  

г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  Т в е р с к о й  о б л а с т и  п о  о р г а н и з а ц и и  

в е р с к о й  о б л а с т и  м е р о п р и я т и й  п о  п р е д у п р е ж д е н и ю  и 

ы х , и х  л е ч е н и ю ,  о т л о в у  и с о д е р ж а н и ю  б е з н а д з о р н ы х  ж и в о т н ы х ,  

й , о б щ и х  д л я  ч е л о в е к а  и  ж и в о т н ы х . 7 9, 00 79,00

000 2 02 39999 05 0000 150

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц  

р е а л и з а ц и и  п р а в  н а  п о л у ч е н !  

о б щ е г о ,  о с н о в н о г о  о б щ е г о ,  < 

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а з о

и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о б е с п е ч е н и е  г о с у д а р с т в е н н ы х  г а р а н т и й  

е  о б щ е д о с т у п н о г о  и б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о ,  н а ч а л ь н о г о  

р е д н е г о  о б ш ,е го  о б р а з о в а н и я  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  

и з а ц и я х ,  о б е с п е ч е н и е  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  д е т е й  в  

в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х 86 56 90 65 443,00

000 2 02 39999 05 0000 150

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц  

р е а л и з а ц и и  п р а в  н а  п о л у ч е н  

м у н и ц и п а л ь н ы х  д о ш к о л ь н ы

и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о б е с п е ч е н и е  г о с у д а р с т в е н н ы й  г а р а н т и й  

и е  о б щ е д о с т у п н о г о  и  б е с п л а т н о г о  д о ш к о л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  в 

х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и я х 38 67 00 26 691,83

000 2 02 39999 05 0000 150

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  н а  о с у щ е с т в л е н и е  о р г а н а м и  м е с т н о г о  

с а м о у п р а в л е н и я  о т д е л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  Т в е р с к о й  о б л а с т и  в  с ф е р е  

о с у щ е с т в л е н и я  д о р о ж н о й  д е я т е л ь н о с т и 13 55 7, 30 5 879,46

000 2 02 40000 00 0000  150 Иные межбюджетные трансферты _ • 7 8 9 1 , 90 6 589,18

000 2 02 40014 05 0000 150

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  и з  

б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о э  М е с т н о г о  

з н а ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и : с о г л а ш е н и я м и  п о  о р г а н и з а ц и и  б и б л и о т е ч н о г о  

о б с л у ж и в а н и я ,  о б е с п е ч е н и ю  у с л у г а м и  о р г а н и з а ц и и  к у л ь т у р ы , с о х р а н е н и ю  о б ъ е к т о в  

к у л ь т у р н о г о  н а с л е д и я  п о с е л е н и й 3 000 00 2 380,00

000 2 02 40014 05 0000 150

М е ж б ю д ж е т Ц ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  и з  

б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  

з н а ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и  п о  ф о р м и р о в а н и ю  и  и с п о л н е н и ю  

б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й 310, 00 208,00

000 2 02 40014 05 0000 150

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы ,  п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  и з  

б ю д ж е т о в  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  

з н а ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и : с о г л а ш е н и я м и  п о  д о р о ж н о й  д е я т е л ь н о с т и 4 451 90 3 871,18

000 2 02 49999 00 0000 150 П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а ! о ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м 130 00 130,00

000 2 02 49999 05 0000 150 П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  Т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 130 00 130,00

ООО 2 19 00000 05 0000  150
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлькх лет из бюджетов муниципальных районов 6 , 00 -1 617,29

000 2 19 60010 05 0000 150
В о з в р а т  п р о ч и х  о с т а т к о в  с у (  

и м е ю щ и х  ц е л е в о е  н а з н а ч е н !

с и д и й ,  с у б в е н ц и й  и  и н ы х  м е ж б ю д ж е т н ы х  т р а н с ф е р т о в ,  

е ,  п р о ш л ы х  л е т  и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в 0 00 -1 617,29
В С Е Г О  поступления ej бюджет муниципальйого района: 397 847, 36 261 835,47





Приложение № 2 
к Постановлению администрации 

Максатихинского района от 17.10.2019 № 456-па 
"Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Максатихинского района 
Тверской области за 9 месяцев 2019 года"

Спгчет об исполнении расходной части бюджета 
Максатихинского района Тверской области 

за 9 месяцев 2019 года

тыс, руб.

Разд. Наименование показателя
Бюджет по 

расходам на 
2019 год

Исполнено' за 
9 месяцев 
2019 года

0100 О Б Щ Е ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П РО С Ы 35 515,80 23 434,39

0102 Ф ун кц и о н и р о в ан и е  в ы сш его  д о л ж н о стн о го  л и ца  субъ екта  
Российской  Ф ед ер ац и и  и м ун иц и пал ьн ого  образования

1 483,00 973,65

0104 Ф ун кц и о н и р о в ан и е  П рави тел ь ства  Российской  
Ф ед ерации, в ы сш их и сп о л н и тел ь н ы х органов  
госуд арствен ной  власти  субъ ектов  Р оссийской  

Ф ед ерации, м естны х ад м и ни страц ий

17 406,80 12 023,65

0105 С удебная систем а 8,10 0,00

. 0106 О б есп ечени е  д ея тел ь н ости  ф инансовы х, н ал оговы х и 
там ож ен н ы х о р ган о в  и о рган ов  ф ин ан сового  (ф и н ан сов о- 
бю д ж етн ого ! над зора

8 326,60 5 441,02

0107 О бесп ечени е  п ров ед ен ия вы боров  и реф ерендум ов 160,00 160,00

0111 Р езервны е ф онды 200,00 0,00

0113 Д руги е  о б щ егосуд ар ств ен н ы е  вопросы 7 931,30 4 836,07

0300 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Б Е З О П А С Н О С Т Ь  И 
П Р А В О О Х Р А Н И ТЕ Л Ь Н А Я  Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т Ь

3 254,40 1 569,16

0304 О рганы  ю стиции 1 364,00 640,20

0309 Защ ита н асел ения и тер ри то р и и  от чрезвы чайны  
ситуаций п р и р о д н о го  и техн о ген н о го  характера, 
граж д анская оборона

X 1 890,40 928,96

0400 Н А Ц И О Н А Л Ь Н А Я  Э К О Н О М И К А 28 792,47 10 270,15

0401- О б щ еэко н о м и чески е  вопросы 150,00 149,99

0405 С ел ь ское х озяй ств о  и ры бол овств о 79,00 0,00

0408 Т р ан сп о р т 3 305,40 2 029,36

0409 Д о р о ж н о е  хозяй ств о  (д орож ны е ф онды ) 25 228,07 8 067,13

0412 Д руги е  воп росы  в обл асти  н ационал ьной  эконом ики 30,00 23,67

0500 Ж И Л И Щ Н О -К О М М У Н А Л Ь Н О Е  О З Я Й С ТВ О 832,00 231,72

0502 К ом м унал ьное х озяй ств о 732,00 131,92

0503 Б л агоустрой ство 100,00 99,80

0700 О Б Р А ЗО В А Н И Е 284 012,08 170 609,11

0701 Д о ш ко л ь н о е  о б р азо в ан и е 140 584,88 73 636,83

0702 О бщ ее о б р азо в ан и е 124 474,40 82 984,98

0703 Д о п о л н и тел ь н о е  о б р азо в ан и е  детей . 9 572,30 7 683,58

0705 П роф есси онал ьн ая по д го то в ка , перепод готовка  
повы ш ение кв ал и ф и каци и

л 160,00 53,61

0707 М ол од еж н ая п ол ити ка  и озд о р о в л ен и е  детей 1 231,50 1 138,70

0709' Д руги е  в оп росы  в обл асти  образования 7 989,00 5 11 1 ,4 1

0800 КУЛ Ь ТУРА , К И Н Е М А Т О ГР А Ф И Я 39 071,70 27 857,24



Разд. Наименование показателя
Бюджет по 

расходам на 
2019 год

Исполнено 
9 месяцев 
2019 года

за

0801 Культура • 31 681,00 22 881 38
0804 Д р уги е  воп росы  в обл асти  культуры , кинем атограф и и 7 390 ,70 4 975 86

1000 С О Ц И А Л Ь Н А Я П О Л ИТ!4 К А • 12 990,40 9 344 55
1001' П енсион н ое  обеспечс ж и е 960,00 755 65
1003 С о ц и ал ь н о е  обеспечкгние населения 5 753,20 3 898 88
1004 О храна сем ьи  и детслгва 6 277,20 4 690 02
1100 Ф И З И Ч Е С КА Я  К У Л Ь Т У РА И С П О Р Т 3 955,00 3 070 78
1102 М ассовы й сп о р т 3 315,00 2 508 74
1105 Д р уги е  воп росы  в обл асти  ф изической  культуры  

спорта
и 640,00 562 04

1200 С Р Е Д С ТВ А  М А С С О В О Л  И Н Ф О Р М А Ц И И . 1 841,98 1 436 49
1204 Д р уги е  в оп росы  в об  

инф орм ации
пасти  сред ств  м ассовой 1 841,98 1 436 49

1300 О Б С Л У Ж И В А Н И Е  ГО С У Д А Р С Т В Е Н Н О ГО  И 
М УН И Ц И П А Л Ь  Н О ГО  Д О Л  ГА

0 ,00 0 00

1301 О б сл уж и в ан и е  госуд» 
м ун иц и пал ьн ого  д ол га

ф ств е н и о го  в нутреннего и ,00 0 00

В С ЕГО  РА С ХО Д О В : 410  265,83 247 823 59



Приложение №3
к постановлению администрации Мфкратихинского района 

о)) 17.10.2(019г. № 456-па "Об утверждениии отчета об исполнении бюджета
Максатихинского района Тверской области 

за 9 месяцев '201S года"

Отчет об источниках финансирования дефицита бюджета Максатихинского района 
Тверской области за. 9 месяцев 2019 года.

ть

Код бюджетной 
классификации Наименс>вание источника

Источники, 
утверждение 
решениями 
бюджете по 

состоянию н 
01.10.2019г

е
э

а
Исполненс
месяцев

года

) за 9 
2019

1 2 3 4
000 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита 12 418,47 -14 311,88

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования 0,00 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 000
Кредиты кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 700

Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Росоийской 
Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 05 0000 710

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетом муниципального 
образования в валюте Российской 
Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 00 0000 800

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 0,00 0,00

000 01 02 00 00 05 0000 810

Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями бюджету 
муниципального района в валюте 
Российской Федерации о,<30 0,00

000 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от Других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации о , \30 0,00

000 01 03 00 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0, 30 ' 0,00

000 01 03 00 00 05 0000 71С

Полученные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетом муниципального 
района в валюте Российской Федерации 0, 30 0,00

000 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 0, 00 0,00

000 01 03 01 00 05 0000 810

Погашение бюджетом муниципального 
района кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской • 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 0,00 0,00

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 12 418,47 -14 011,88

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -397 847,36 -261 835,47

с.руб.



ООО 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -397 847,СS6 261 835,47

000 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района -397 847,С56 261 835,47

ООО 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 410 265,£ 3 247 823 ,5 9

ООО 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетор 410 265,£ 3 247 823,59

000 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета муниципального района 410 265,f53 247 823,59

ООО 01 06 05 00 00 0000 000

Предоставление бюджетных кредитов 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации 0,( >0 0,00

ООО 01 06 05 00 00 0000 600

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в 
валюте Российской Федерации Q.c)0 0,00

ООО 01 06 05 02 00 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации d,c>0 0,00

ООО 01 06 05 02 05 0000 640

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы-Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных 
районов в| валюте Российской Федерации 0|(ю 0,00

ООО 01 06 05 00 00 0000 500

Предоставление бюджетных кредитов 
внутри страны в валюте Российской 
Федерации 0,()0 0,00

ООО 01 06 05 02 00 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российский Федерации 0„()0 0,00

ООО 01 06 05 02 05 0000 540

Предоставление бюджетных кредитов 
другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных'районов в валюте 
Российской Федерации одю 0,00


